4

[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от « 17 » апреля 2025 г.                                                                                              № 86
	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области за 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», с Положением о порядке и условиях приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденного решением Демидовского окружного Совета депутатов от 20.02.2025 № 28/10, Демидовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области за 2024год (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Поречанка», а также размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области.
Председатель Демидовского

окружного Совета депутатов                                                                        А.Ф. Семенов
	Приложение № 1

к решению Демидовского окружного

Совета депутатов

от « 17 » апреля 2025 № 86

Отчет

о выполнении прогнозного плана приватизации имущества

 муниципального образования «Демидовский район»

Смоленской области за 2024 год

В соответствии с Положением о порядке и условиях приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденного решением Демидовского окружного Совета депутатов от 20.02.2025 № 28/10, на основании решения Демидовского районного Совета депутатов от 26.12.2023 № 100 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2024 год» в рамках реализации прогнозного плана приватизации недвижимого имущества, достигнуто следующее:

	Объекты муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, включенные в прогнозный план приватизации 2023 года
	Приватизировано или нет
	Причины

	№ п/п
	Наименование объекта
	Месторасположение
	Реестровый номер
	Год ввода в эксплуатацию
	Характеристика объекта
	Общая площадь объекта, кв.м

	1
	Нежилое помещение, кадастровый номер 67:05:0060306:41
	Российская Федерация, Смоленская область, Демидовский район, г. Демидов, ул. Кузнецова
	225
	1971
	Здание кирпичное, перекрытия деревянные, крыша шиферная, полы бетонные, дверные проемы деревянные
	232,3
	Нет
	обращений от заинтересованных лиц о намерении приобретения муниципального имущества, подлежащего приватизации, не поступало.

	2
	Земельный участок, кадастровый номер 67:05:0060306:154
	Российская Федерация, Смоленская область, Демидовский район, Демидовское городское поселение Демидовского района Смоленской области, г. Демидов, ул. Кузнецова
	93

	Категория земель: земли населенных пунктов.

Разрешенное использование: объекты гаражного назначения.
	477,0
	Нет

	обращений от заинтересованных лиц о намерении приобретения муниципального имущества, подлежащего приватизации, не поступало.